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Armenia – najstarszy kraj chrześcijański · Gruzja – ortodoksyjny balkon Europy 

Erywań – jedno z najstarszych miast świata, obecnie ukształtowane przez socjalistyczny neoklasycyzm

Jezioro Sewan – błękitna perła Armenii, największe jezioro słodkowodne Kaukazu, jedno z najwyżej położonych jezior świata

Eczmiadzyn – zabytkowy zespół katedralny - najstarszy kościół Armenii, siedziba najwyższego patriarchy

Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego, noszącego tytuł Katolikosa Wszystkich Ormian 

Ararat – święta góra Ormian, położone w Turcji sanktuarium Armenii · Gori – miejsce narodzin Stalina

Tbilisi – otoczona wysokimi górami stolica Gruzji · Kutaisi – drugie co do wielkości miasto Gruzji, liczące 3500 lat

AMEPLT

Armenia i Gruzja – wycieczka grupowa z polskim pilotem

1.525 €
(ab 2 Personen)

Erywań · Eczmiadzyn · Chor Wirap · Noravank · Tatev · Sewan · Haghartsin · Haghpat · Sanahin · Gerhard · Garni · Alawerdi · Tbilisi · Goudari · Kasbegi · Kutaisi · Gori 

1.195 €
(ab 4 Personen)

Usługi wliczone w cenę:
☑ bilet lotniczy klasy ekonomicznej z Warszawy do Erywania (LOT)
☑ bilet lotniczy klasy ekonomicznej z Tbilisi do Warszawy (LOT)

☑ transfery lotniskowe
☑ wszystkie noclegi w hotelach 3*-5* w pokojach 2-osobowych

☑ wczesne zakwaterowanie w dniu przyjazdu (wraz ze śniadaniem)
☑ pełne wyżywienie (częściowo obiadokolacje) zgodnie z programem:

13x śniadanie, 9x obiad, 12x kolacja
☑ zwiedzanie zgodnie z programem

☑ bilety wstępu do zwiedzanych obiektów i parków narodowych
☑ obsługa lokalnych przewodników i transport podczas zwiedzania

☑ opieka wykwalifikowanego polskiego pilota podczas całej trasy
☑ ubezpieczenie od kosztów leczenia za granicą KL do 30.000 €

☑ ubezpieczenie NNW do 16.000 zł

Dodatkowo można u nas zamówić:
☑ ubezpieczenie od kosztów rezygnacji: 2,4% ceny imprezy
☑ dopłata do pokoju 1-osobowego: 425 € od osoby

Koszty dodatkowe od osoby:
✗ inne (nie wymienione wyżej) posiłki, napoje i zwyczajowe napiwki

✗ opłata konsularna: około 10 € – wiza dostępna na lotnisku

Terminy, uwagi: 

Wszystkie ceny podane są od osoby. W każdym wypadku podany zo-

stał czas lokalny. Opłata konsularna może ulec zmianie. 

Polecamy wykupienie ubezpieczenia od kosztów rezygnacji. 

Polecamy zgłoszenie uczestnictwa co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem podróży. Zgłoszenia przyjmujemy najpóźniej 10.07.2012 
(późniejsze zgłoszenia nie są wykluczone).

Oferta jest ważna wyłącznie w wypadku zgłoszenia się na wycieczkę 

wymaganej liczby uczestników. W wypadku niezgłoszenia się wyma-
ganej liczby uczestników osoby, które zgłosiły swoje uczestnictwo 

w imprezie mają prawo do odzyskania wszystkich wpłat wniesionych 
na poczet imprezy. Istnieje także możliwość skorzystania z oferty indy-

widualnej w tym samym terminie (bez polskiego pilota).

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany kolejności zwiedzania 
i/lub zmian w programie mających na celu poprawienie jakości ofero-

wanych usług i/lub podyktowanych koniecznością dostosowania trasy 
i programu do pogody, sytuacji na miejscu destynacji, zmian ze strony 

przewoźników i/lub zmian rozkładu jazdy lotów i/lub w wypadku zaist-
nienia innych okoliczności mających wpływ na przebieg imprezy.

15/13 dni
2.800 km

Cena:

2.395 € od osoby

Liczba uczestników:

minimum 12 osób

Termin:

  16.09.-30.09.2012
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Przebieg trasy

A R M E N I A

16.09. Wieczorem (godz. 22.30)  wylot do Erywania.

17.09. Wczesne lądowanie w Erywanie (godz. 04.55).  Transfer z lotniska, za-
kwaterowanie w hotelu, odpoczynek. Późne śniadanie. Przejazd do świątyni po-
gańskiej w Garni (I w.) wznoszącej się wysoko nad rzeką Azat. Obiad w Garni, 
gdzie będą mieli Państwo okazję przyjrzeć się sposobowi przyrządzania ormiań-
skiego chleba lawasz. Po południu zwiedzą Państwo klasztor Geghard (XIII w.), 
znane miejsce armeńskich pielgrzymek, wpisane na listę światowego dziedzic-
twa Unesco. Klasztor wykuty został w skalnych monolitach i jest znany ze swojej 
niezwykłej akustyki. Po obiedzie zwiedzą Państwo założoną w 1887 roku fabry-
kę koniaku. W 1900 r. wyprodukowane tutaj trunki otrzymały nagrodę Grand-
Prix na międzynarodowej wystawie w Paryżu oraz prawo do używania nazwy 
„koniak”. Będą mieli Państwo okazję zwiedzenia muzeum, a podczas degustacji 
skosztowania trzech różnych rodzajów delikatnego w smaku armeńskiego konia-
ku. Kolacja i nocleg w Erywaniu.

18.09. Podczas wycieczki po mieście zwiedzą dziś Państwo centrum armeńskiej 
stolicy  wraz z  Placem Republiki  (Hraparak)  i  pozostałościami  po wzniesionej 
przez władcę Urartu Argiszti I w 782 r. p.n.e. na wzgórzu Arin Berd warowni  
Erebuni, od której nazwy dzisiejsza stolica Armenii wywodzi swe miano. Następ-
nie zwiedzanie muzeum ormiańskich manuskryptów  Matenadaran i wycieczka 
do Kaskady - potężnych białych marmurowych schodów, na których odbywają 
się obecnie  koncerty na wolnym powietrzu. Nocleg w Erywaniu. 

19.09. Wycieczka do Eczmiadzyn – centrum armeńskiego chrześcijaństwa. Zo-
baczą dziś Państwo typowy armeński średniowieczny kościół św. Hripsime oraz 
katedrę – mistrzostwo armeńskiej architektury z VII w. Zwiedzą Państwo także 
ruiny średniowiecznego armeńskiego kościoła w  Zwatnoc  (VII  w.).  Następnie 
wycieczka do twierdzy Amberd (VII w.) położonej niedaleko wsi Bjuraka, na sto-
ku góry Aragac (4.095 m) na wysokości 2.300 m. Piknik i spacer w pobliżu twier -
dzy. Zwiedzanie klasztoru Saghmosavank (XIII w.) położonego nad urwiskiem 
niezwykłego kanionu rzeki Kasagh. Kolacja i nocleg w Erywaniu.  

20.09.  Dziś zwiedzą Państwo ormiański klasztor  Chor Wirap, w którym przez
13 lat więziony był Grzegorz Oświeciciel, zanim nawrócił armeńskiego króla na 
chrześcijaństwo. Klasztor znajduje się blisko granicy z Turcją, skąd rozciąga się 
niezapomniany widok na świętą górę Ararat (5.165 m). Zwiedzą Państwo także 
winiarską wieś Areni i dokonają degustacji armeńskiego czerwonego wina, wy-
konanego między innymi z granatów. Następnie udadzą się Państwo do położo-
nego pośród czerwonych skał klasztoru  Norawank, będącego w średniowieczu 
siedzibą biskupów prowincji Sjunik. Obiad w jaskini, niedaleko Norawank, gdzie 
będą Państwo mieli  okazję skosztowania ormiańskiej specjalności kulinarnej – 
szaszłyku. Przejazd do Goris, gdzie przewidziana jest kolacja i nocleg. 

21.09. Przed południem udadzą się Państwo na płaskowyż Zorakhar znajdujący 
się na południu Armenii, w prehistoryczne miejsce kultu, pochodzące prawdopo-
dobnie z XXI w. p.n.e. Znajdujące się tam liczne kamienne bloki wielkości czło-
wieka służyły do obserwacji nieba i gwiazd. Przy dobrej pogodzie będzie można 
podziwiać roztaczający się stąd przepiękny krajobraz i zrobić fantastyczne zdję-
cia. Przejazd do klasztoru Tatev (IX -XIII w.), położonego wysoko nad malowni-
czym kanionem szumnego Worotanu.  Zwiedzą Państwo nie tylko przepięknie 
położony klasztor, ale będzie również okazja podziwiania wspaniałych górskich 
widoków i wybudowanej w październiku 2010 r. najdłuższej kolejki linowej świata 
o  długości  5,7  km.  Przebiega  ona  nad  kanionem Worotanu  i  łączy  klasztor
z miejscowością Halidsor. Zwiedzający przez cały rok mają możliwość przemie-
rzenia tej trasy kolejką zaledwie w ciągu 10 min. Po obiedzie wycieczka do prze-
łęczy  Selim i  zwiedzanie średniowiecznego  karawanseraju – miejsca postoju 
karawan z pomieszczeniami dla podróżnych znajdującego się na Jedwabnym 
Szlaku przebiegającym kiedyś na wysokości 2.410 m. Zejście nad jezioro Sewan 
(78 km długości i 56 km szerokości) położone na wys. 1.900 m. Jest to najwięk-
sze jezioro słodkowodne Kaukazu i jedno z najwyżej położonych jezior świata. 
Nocleg i kolacja w Sewan. 

Program  alternatywny:  W  przypadku  złej  pogody  zamiast  zwiedzania  Tatev 
przejazd do skalnego miasta Kndzoresk w pobliżu miejscowości Goris. Spacer 
i zwiedzanie skalnych jaskiń z piaskowca, w których aż do XIX w. żyli ludzie. 

22.09. Zwiedzanie  położonego  malowniczo  na  półwyspie  klasztoru  Sewan
(IX w.). Aby dostać się do niego, należy przemierzyć 230 stopni bazaltowych 
schodów. Położenie klasztoru zachęca do zatrzymania się na dłużej i rozkoszo-
wania przepięknym widokiem na jezioro. Następnie rejs po jeziorze i zwiedzanie 
znajdującego się na leśnej polanie klasztoru Haghartsin (X-XIII w). Przejazd do 
Alawerdi. Kolacja i nocleg w hotelu położonym malowniczo nad rzeką Debed. 

23.09. Przejazd kanionem rzeki Debed do zamku Haghpat  (X-XIII w.). Przy do-
brej  pogodzie  czeka  Państwa  zapierający  dech  w  piersiach  widok  na  góry.
Następnie zwiedzanie klasztoru Sanahin. Wielkie wrażenie robią znajdujące się 
w klasztorach sale biblioteczne, doszczętnie zniszczone podczas najazdów mon-
golskich. Przejazd przez granicę armeńską-gruzińską, zmiana przewodnika i kie-
rowcy, dojazd do Tbilisi. Kolacja i nocleg w Tbilisi. 

G R U Z J A

24.09. Zwiedzanie starówki gruzińskiej stolicy, gdzie będą mieli Państwo okazję 
zobaczyć nie tylko chrześcijańsko-ortodoksyjne budowle sakralne takie jak ko-
ściół  Metechi  (XIII  w.),  katedra  Sioni  (XIII  w.),  czy  kościół  Antschischati
(VI  w.),  ale także synagogę (XIX w.),  meczet  (XIX w.)  i  armeńsko-gruzińskie 
katolickie kościoły (XIII w.). Spacer wzdłuż starych murów miasta przy twierdzy 
Narikala (IV w.), skąd rozciąga się wspaniały widok na starówkę, rzekę Mtkwari 
oraz okolicę Tbilisi. Po południu przejazd do miejscowości Mccheta. Zwiedzanie 
starówki religijnego centrum Gruzji (I w. p.n.e.) wraz z kościołem Dżwari (VI w.)
i katedrą Sweticchoweli (XI w.), która wraz z innymi zabytkami miasta Mcchety 
została w 1994 r. wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Powrót do 
Tbilisi, kolacja w tradycyjnej gruzińskiej restauracji i nocleg.

25.09. Przejazd słynną drogą wojenną do Kasbeki. Po drodze zwiedzanie śre-
dniowiecznej twierdzy z kościołem obronnym Ananuri  (XVII w.). Widok na gór-
skie krajobrazy. 3,5-godzinna wędrówka do położonego na wysokości 2.170 m 
kościoła Świętej Trójcy Gergeti (częściowo brak twardej nawierzchni). Jeżeli po-
goda dopisze, będzie można zobaczyć najwyższy lodowiec Kaukazu – Kasbeg 
(5.047 m). Powrót imponującym wąwozem Darjali. Kolacja i nocleg w Tbilisi. 

26.09. Wycieczka  do  Kachetii we  wschodniej  Gruzji  –  regionu  znanego
z uprawy winorośli, gdzie czeka Państwa degustacja gruzińskiego wina i obiad,  
podczas którego będzie można skosztować tradycyjne gruzińskie potrawy. Zwie-
dzanie  klasztoru  Bodbe (IV-VIII  w.)  i  twierdzy  w  malowniczym  miasteczku
Signagi położonym na zboczach góry.  Tutejsze budowle w stylu południowo-
włoskim mają także typowe elementy architektury gruzińskiej. Powrót do Tbilisi, 
gdzie przewidziany jest nocleg.

27.09. Przejazd dawnym Szlakiem Jedwabnym do miasta Gori znajdującego się 
w  prowincji  Kartli. Zwiedzą  Państwo  miasto  skalne  Uplisciche  (I  w.  p.n.e.),
a w Gori, miejscu narodzin Stalina, będą mieli  Państwo okazję zobaczyć jego 
dom rodzinny. Przejazd do Kobuleti nad Morze Czarne, gdzie przewidziana jest 
kolacja i nocleg. 

28.09. Wycieczka do Batumi. Zwiedzanie ogrodu botanicznego, w którym zgro-
madzone zostało około 5000 roślin z całego świata. Obiad połączony z progra-
mem folklorystycznym (tradycyjny taniec gruziński).  Czas wolny w Batumi.
Powrót do Kobuleti, kolacja i nocleg.

29.09. Wycieczka  do  prowincji  Imereti,  znajdującej  się  w  zachodniej  Gruzji.
W Kutaisi, drugim co do wielkości mieście Gruzji, zobaczą Państwo kompleks 
klasztorny  Gelati  (XII  w.),  jak również należącą do niego akademię.  Obydwa 
zabytki wpisane zostały na listę światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO. 
Powrót do Tbilisi, po drodze zwiedzanie jaskini  krasowej. Kolacja pożegnalna.

30.09. Wczesny transfer na lotnisko w Tbilisi  i o godz. 04.40 lot powrotny do  
Warszawy. Lądowanie w Warszawie o godz. 06.20 czasu lokalnego.

Organizator turystyczny: EYAND TRAVEL

Maja Forysiak & Albert Kuczynski GbR

Rungestr. 22-24, D-10179 Berlin, Germany

fon: (+49 30) 275 77 669, (+48 22) 398 73 90

fax: (+49 30) 275 92 541, (+48 22) 398 73 93

e-mail: travel@eyand.de, http://eyand.de

Podróżuj z pasją.  Podróżuj z nami.

Tworząc naszą koncepcję podróży postawiliśmy 

sobie za cel oferowanie wycieczek wysokiej jako-

ści, cechujących się odpowiedzialnością za śro-

dowisko naturalne, świadomością społeczną i so-

cjalną. Razem z Państwem poszukujemy w po-

dróżach tego, co w nich najciekawsze: człowieka.

Podróżować znaczy podziwiać. 

To chęć przemierzania tysięcy kilometrów w celu 

konfrontacji z nowymi, nieznanymi i odmiennymi 

stylami życia i niekiedy bardzo skrajnymi świato-

poglądami. Dzięki świadomemu podróżowaniu 

budujemy pomost łączący nas jako podróżników 

z ludnością miejscową danego kraju.


